cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de março de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 94, aprovado em
Sessão Ordinária de 4/3/2024, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra
Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “implantar piso intertravado na principal via
de acesso ao bairro Recanto da Amizade, até a entrada do Parque Natural Municipal
Cachoeira da Marta”, esclarecer o que segue:

Além de abrigar uma das mais belas cachoeiras de nossa cidade, o
bairro está inserido em uma Unidade de Conservação, um patrimônio natural muito bem
preservado. É o escopo desta Secretaria proporcionar, através de obras e serviços de
infraestrutura, a equidade entre bairros rurais e urbanos bem como a satisfação e a qualidade
de vida de seus moradores.

Neste sentido, informamos que a pertinente solicitação foi direcionada
ao nosso Setor de Engenharia para análise da possibilidade de inclusão em nosso cronograma
para os próximos exercícios. Sendo necessário para a sua concretização a viabilização de
recursos orçamentários.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br